

**CONS. INTER. DE URG. E EMERG. DO NOR. DO PR CIUENP**  
**CONSÓRCIO PÚBLICO**  
**ESTADO DO PARANÁ**  
**RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA**  
**BALANÇO ORÇAMENTÁRIO**  
**ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL**  
**JANEIRO A OUTUBRO 2016/BIMESTRE SETEMBRO-OUTUBRO**

RREO – ANEXO I (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas “a” e “b” do inciso II e § 1º)

RS 1.00

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)
			no Período (b)	% (b/a)	Até o Período (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	23.627.000,00	25.164.602,00	2.766.747,60	10,99	17.400.298,96	69,15	7.764.303,04
RECEITAS CORRENTES	23.627.000,00	25.164.602,00	2.766.747,60	10,99	17.400.298,96	69,15	7.764.303,04
RECEITA TRIBUTÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Taxas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuição de Melhoria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições Sociais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições de Intervenção no Domínio Econômico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuição de Iluminação Pública	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA PATRIMONIAL	69.993,60	69.993,60	22.526,41	32,18	97.967,41		-27.973,81
Receitas Imobiliárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Valores Mobiliários	69.993,60	69.993,60	22.526,41	32,18	97.967,41		-27.973,81
Receita de Concessões e Permissões	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Compensações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Decorrente do Direito de Exploração de Bens Públicos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Cessão de Direitos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Produção Vegetal	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Produção Animal e Derivados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Agropecuárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Indústria Extrativa Mineral	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Indústria de Transformação	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Indústria de Construção	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Industriais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	1.000,00	1.000,00	750,00	75,00	193.295,80		-192.295,80
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	23.556.006,40	25.093.608,40	2.743.471,19	10,93	17.101.165,96	68,15	7.992.442,44
Transferências Intergovernamentais	23.556.006,40	25.093.608,40	2.743.471,19	10,93	17.101.165,96	68,15	7.992.442,44
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Pessoas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Convênios	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências para o Combate à Fome	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	0,00	0,00	0,00	0,00	7.869,79	0,00	-7.869,79
Multas e Juros de Mora	0,00	0,00	0,00	0,00	7.834,79	0,00	-7.834,79
Indenizações e Restituições	0,00	0,00	0,00	0,00	35,00	0,00	-35,00
Receita da Dívida Ativa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas Decorrentes de Aportes Periódicos para Amortização	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas Correntes Diversas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ALIENAÇÃO DE BENS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Móveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Imóveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências Intergovernamentais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Pessoas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Outras Instit. Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Convênios	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências para o Combate à Fome	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Integralização do Capital Social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dív. Ativa Prov. da Amortiz. Emp. e Financ.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Capital Diversas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)</b>	<b>23.627.000,00</b>	<b>25.164.602,00</b>	<b>2.766.747,60</b>	<b>10,99</b>	<b>17.400.298,96</b>	<b>69,15</b>	<b>7.764.303,04</b>

**CONS. INTER. DE URG. E EMERG. DO NOR. DO PR CIUENP**  
**CONSÓRCIO PÚBLICO**  
**ESTADO DO PARANÁ**  
**RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA**  
**BALANÇO ORÇAMENTÁRIO**  
**ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL**  
**JANEIRO A OUTUBRO 2.016/BIMESTRE SETEMBRO-OUTUBRO**

OPERAÇÕES DE CRÉDITO/REFINANCIAMENTO (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)</b>	<b>23.627.000,00</b>	<b>25.164.602,00</b>	<b>2.766.747,60</b>	<b>10,99</b>	<b>17.400.298,96</b>	<b>69,15</b>	<b>7.764.303,04</b>
<b>DÉFICIT (VI)</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>386.988,56</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>TOTAL (VII) = (V + VI)</b>	<b>23.627.000,00</b>	<b>25.164.602,00</b>	<b>2.766.747,60</b>	<b>10,99</b>	<b>17.787.287,52</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (UTILIZADOS PARA CRÉDITOS ADICIONAIS)	-	0,00	-	-	0,00	-	-
Superávit Financeiro	-	0,00	-	-	0,00	-	-
Reabertura de Créditos Adicionais	-	0,00	-	-	0,00	-	-

DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g)=(e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i)=(e-h)	DESPESAS PAGAS ATÉ O PERÍODO (j)
			No Período	Até o Período (f)		No Período	Até o Período (h)		
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII)	23.627.000,00	25.164.602,00	3.369.819,94	18.286.408,55	6.878.193,45	3.683.076,20	17.787.287,52	7.377.314,48	16.022.663,49
DESPESAS CORRENTES	22.913.000,00	24.390.602,00	3.355.611,78	17.810.302,91	6.580.299,09	3.616.619,94	17.314.246,88	7.076.355,12	15.549.622,85
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	19.086.500,00	19.934.981,00	2.976.751,11	14.326.400,46	5.608.580,54	2.971.443,51	14.321.092,86	5.613.888,14	12.878.620,09
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	65.500,00	65.500,00	7.722,08	60.131,11	5.368,89	10.893,51	60.131,11	5.368,89	60.131,11
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	3.761.000,00	4.390.121,00	371.138,59	3.423.771,34	966.349,66	634.282,92	2.933.022,91	1.457.098,09	2.610.871,65
DESPESAS DE CAPITAL	664.793,06	724.793,06	14.208,16	476.105,64	248.687,42	66.456,26	473.040,64	251.752,42	473.040,64
INVESTIMENTOS	300.000,00	300.000,00	0,00	125.916,14	174.083,86	3.900,00	122.851,14	177.148,86	122.851,14
INVERSÕES FINANCEIRAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	364.793,06	424.793,06	14.208,16	350.189,50	74.603,56	62.556,26	350.189,50	74.603,56	350.189,50
RESERVA DO RPPS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	49.206,94	49.206,94	0,00	0,00	49.206,94	0,00	0,00	49.206,94	0,00
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX)</b>	<b>23.627.000,00</b>	<b>25.164.602,00</b>	<b>3.369.819,94</b>	<b>18.286.408,55</b>	<b>6.878.193,45</b>	<b>3.683.076,20</b>	<b>17.787.287,52</b>	<b>7.377.314,48</b>	<b>16.022.663,49</b>
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA/REFINANCIAMENTO (XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XII) = (X + XI)</b>	<b>23.627.000,00</b>	<b>25.164.602,00</b>	<b>3.369.819,94</b>	<b>18.286.408,55</b>	<b>6.878.193,45</b>	<b>3.683.076,20</b>	<b>17.787.287,52</b>	<b>7.377.314,48</b>	<b>16.022.663,49</b>
<b>SUPERÁVIT (XIII)</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>0,00</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>TOTAL (XIV) = (XII + XIII)</b>	<b>23.627.000,00</b>	<b>25.164.602,00</b>	<b>3.369.819,94</b>	<b>18.286.408,55</b>	<b>6.878.193,45</b>	<b>3.683.076,20</b>	<b>17.787.287,52</b>	<b>7.377.314,48</b>	<b>16.022.663,49</b>

FON TE: Sistema Elotech Gestão Pública, Unidade Responsável CONS. INTER. DE URG. E EMERG. DO NOR. DO PR CIUENP, emitido em 19/abr/2017 as 15h e 57m.

DENIS MARCOS FACCI SÁ  
CONTADOR CRC/PR 066104/O-0

**\*Republicado por Incorreção**



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE URGÊNCIAS E EMERGÊNCIAS. DO NOROESTE DO PARANÁ  
ESTADO DO PARANÁ  
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO / SUBFUNÇÃO  
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
JANEIRO A OUTUBRO 2.016/BIMESTRE SETEMBRO-OUTUBRO

RREO – Anexo II (LRF, Art. 52, inciso II, alínea “c”)

R\$ 1,00

Função/Subfunção	Dotação Inicial	Dotação Atualizada (a)	Despesas Empenhadas			Saldo (c) = (a-b)	Despesas Liquidadas			Saldo (e) = (a-d)
			No Período	Até o Período (b)	% (b/total b)		No Período	Até o Período (d)	% (d/total d)	
DESPESAS EXCETO INTRA-ORÇAMENTARIA	23.627.000,00	25.164.602,00	3.369.819,94	18.286.408,55	100,00	6.878.193,45	3.683.076,20	17.787.287,52	100,00	7.377.314,48
SAÚDE	23.091.500,00	24.569.102,00	3.347.889,70	17.876.087,94	97,76	6.693.014,06	3.609.626,43	17.376.966,91	97,69	7.192.135,09
Assistência Hospitalar e Ambulatorial	23.091.500,00	24.569.102,00	3.347.889,70	17.876.087,94	97,76	6.693.014,06	3.609.626,43	17.376.966,91	97,69	7.192.135,09
ENCARGOS ESPECIAIS	486.293,06	546.293,06	21.930,24	410.320,61	2,24	135.972,45	73.449,77	410.320,61	2,31	135.972,45
Serviço da Dívida Interna	486.293,06	546.293,06	21.930,24	410.320,61	2,24	135.972,45	73.449,77	410.320,61	2,31	135.972,45
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	49.206,94	49.206,94	0,00	0,00	0,00	49.206,94	0,00	0,00	0,00	49.206,94
Reserva de Contingência	49.206,94	49.206,94	0,00	0,00	0,00	49.206,94	0,00	0,00	0,00	49.206,94
<b>TOTAL</b>	<b>23.627.000,00</b>	<b>25.164.602,00</b>	<b>3.369.819,94</b>	<b>18.286.408,55</b>	<b>100,00</b>	<b>6.878.193,45</b>	<b>3.683.076,20</b>	<b>17.787.287,52</b>	<b>100,00</b>	<b>7.377.314,48</b>

FON TE: Sistema Elotech Gestão Pública, Unidade Responsável CONS. INTER. DE URG. E EMERG. DO NOR. DO PR CIUENP, emitido em 19/abr/2017 as 16h e 01m.

DENIS MARCOS FACCI SÁ  
CONTADOR CRC/PR 066104/O-0